[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	июля
	20
	16
	г.

	№
	1618

	пгт. Октябрьское

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предоставляемого во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства.
 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Октябрьского района от 20.06.2016  № 1308 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или)             в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства           и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условия предоставления такого имущества                        в аренду»:
1.  Утвердить  перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2.  Признать утратившими силу постановления администрации Октябрьского района:
- от 09.06.2009 № 769 «Об утверждении перечня муниципального имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, не подлежащего приватизации»;

- от 10.10.2011 № 3045 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 09.06.2009 № 769 «Об утверждении перечня муниципального имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства,                 не подлежащего приватизации»;
- от 02.02.2012 № 280 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 09.06.2009 № 769 «Об утверждении перечня муниципального имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства,                 не подлежащего приватизации»;

- от 15.02.2016 № 248 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 09.06.2009 № 769».
      3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

      4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Исполняющий обязанности

главы  Октябрьского района

        Н.В. Хромов

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «25»июля 2016 года № 1618
Перечень
муниципального имущества, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предоставляемого во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь объекта

	1.
	Здание бани на 30 мест
	пгт. Приобье,

ул. Школьная, 2б
	1283,6

(в т.ч. переданная в аренду 941,43 кв.м.)

	2.
	Здание бани на 18 мест
	пгт. Октябрьское,

ул. Сенькина, 1а
	1059,6
(в т.ч. переданная в аренду 511,1 кв.м.)

	3.
	Железнодорожный тупик
	пгт. Приобье,

 ул. Береговая
	586,0 м.
(в т.ч. переданная в аренду 586,0 кв.м.)

	4.
	помещения №№ 177, 178, 181, с № 185 по № 207 и часть помещения 184 в здании
Бизнес-Центра
	пгт. Октябрьское,

ул. Ленина, 40
	315,0 кв.м.
(в т.ч. переданная в аренду 315,0 кв.м.)

	5.
	помещения №№ 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30 и часть помещения № 28 в здании
Бизнес-Центра
	пгт. Октябрьское,

ул. Ленина, 40
	130,7 кв.м.
(в т.ч. переданная в аренду 130,7 кв.м.)

	6.
	помещения №№ 14, 37, 38 и часть помещения № 15 в здании
 Бизнес-Центра
	пгт. Октябрьское,

ул. Ленина, 40
	146,7 кв.м.
 (в т.ч. переданная в аренду 146,7 кв.м.)

PAGE